«УТВЕРЖДАЮ»
Министр тарифного регулирования

Калужской области

________________ А.В. Лисавин
П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по тарифам и ценам
министерства тарифного регулирования Калужской области

г. Калуга, ул. Плеханова, д. 45                                                                       «30» октября 2014 года
                   (место проведения)

Председательствовал: А.В. Лисавин
Члены комиссии: Д.Ю. Лаврентьев, С.И. Ландухова, Ю.И. Михалёв, Т.М. Пирогова.
Приглашённые: представители Общественного совета при министерстве тарифного

                               регулирования Калужской области, представитель министерства строительства

                               и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области (О.А. Титова),

                               представитель Управления городского хозяйства города Калуги (Т.В. Буслова).

Эксперты: О.В. Жарова, В.В. Стрельников.

1. Об установлении  размера платы за подключение (технологическое присоединение) к централизованной  системе   водоотведения Государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал» объекта капитального строительства комплекса многоэтажных жилых домов, расположенных по адресу: г. Калуга, пересечение ул. Маяковского и  ул. Аллейная (микрорайон «Солнечный») по индивидуальному проекту заявителя  ООО «Новградстрой».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Доложили: Д.Ю. Лаврентьев, А.В. Лисавин, приглашённые.
ГП Калужской области «Калугаоблводоканал» обратилось в министерство тарифного регулирования Калужской области с заявлением об установлении размера платы за подключение (технологическое присоединение) к централизованной  системе   водоотведения   предприятия  объекта капитального строительства комплекса многоэтажных жилых домов расположенных по адресу: г. Калуга, пересечение ул. Маяковского  и  ул. Аллейная (микрорайон «Солнечный») по индивидуальному проекту ООО «НОВГРАДСТРОЙ».

Экспертная оценка была проведена, все материалы ГП Калужской области «Калугаоблводоканал» были получены с соблюдением установленных сроков, однако ГП Калужской области «Калугаоблводоканал» обратилось в министерство с просьбой о переносе рассмотрения вопроса (письмо № 4915-14 от 30.10.2014).

Комиссия по тарифам и ценам министерства тарифного регулирования Калужской области РЕШИЛА:
Перенести рассмотрение вопроса об установлении  размера платы за подключение (технологическое присоединение) к централизованной  системе   водоотведения Государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал» объекта капитального строительства комплекса многоэтажных жилых домов, расположенных по адресу: г. Калуга, пересечение ул. Маяковского и  ул. Аллейная (микрорайон «Солнечный») по индивидуальному проекту заявителя  ООО «Новградстрой» на другое заседание комиссии по тарифам и ценам с извещением о его времени ГП Калужской области «Калугаоблводоканал».

Решение принято на основании письма ГП Калужской области «Калугаоблводоканал» (исх. № 4915-14 от 30.10.2014) в протокольной форме, голосовали единогласно.

2. О внесении изменений в постановление министерства тарифного регулирования Калужской области от 07.05.2013 № 71-эк «Об утверждении тарифа на транспортные услуги по подаче и уборке вагонов, оказываемые на подъездных железнодорожных путях для Открытого акционерного общества «Калужское предприятие железнодорожного транспорта».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Доложил: Ю.И. Михалёв.
Письмом от 25.09.2014 № 84 открытое акционерное общество «Калужское предприятие железнодорожного транспорта» (далее – ОАО «КПЖТ») обратилось в адрес министерства тарифного регулирования области (далее – министерство) с просьбой о внесении в постановление министерства от 07.05.2013 № 71-эк «Об утверждении тарифа на транспортные услуги по подаче и уборке вагонов, оказываемые на подъездных железнодорожных путях для Открытого акционерного общества «Калужское предприятие железнодорожного транспорта» (далее – постановление) изменения в части установления предельного уровня тарифа на услуги по подаче и уборке вагонов, утверждённого постановлением.

Данное изменение соответствует требованиям постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2009 № 643 «О государственном регулировании тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок» и утверждает предельный тариф на транспортные услуги по подаче и уборке вагонов, оказываемые на подъездных железнодорожных путях для ОАО «КПЖТ».

В связи с тем, что уровень ранее утверждённого размера тарифа не пересматривается, экспертное заключение не изготавливается.

Введение предельного тарифа на транспортные услуги по подаче и уборке вагонов создаст более гибкую систему транспортных тарифов, учитывающую интересы пользователей транспортных услуг и наиболее соответствующую принципам рыночного ценообразования.
Комиссия по тарифам и ценам министерства тарифного регулирования Калужской области РЕШИЛА:
Внести следующие изменения в постановление министерства от 07.05.2013 № 71-эк «Об утверждении тарифа на транспортные услуги по подаче и уборке вагонов, оказываемые на подъездных железнодорожных путях для Открытого акционерного общества «Калужское предприятие железнодорожного транспорта»:

1. В наименовании постановления после слов «Об утверждении» дополнить словом «предельного».

2. В пункте 1 постановления после слова «установить» дополнить словом «предельный».

Решение принято в соответствии с пояснительной запиской от 27.10.2014 г. в форме постановления (прилагается), голосовали единогласно.
3. О признании утратившими силу пунктов 1 – 8 постановления министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 01.04.2011 № 37-эк «Об утверждении постоянно действующих экспертных групп министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области» (в ред. постановлений министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 21.06.2011 № 74-эк, от 13.11.2012 № 238-эк, от 11.12.2012 № 439-эк).
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Доложил: А.О. Финакин.
В целях актуализации и приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области, руководствуясь пунктом 9 Положения о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, необходимо внести изменения в постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 01.04.2011 № 37-эк «Об утверждении постоянно действующих экспертных групп министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области» (в ред. постановлений министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 21.06.2011 № 74-эк, от 13.11.2012 № 238-эк, от 11.12.2012 № 439-эк), отменив ряд его пунктов.

Комиссия по тарифам и ценам министерства тарифного регулирования Калужской области РЕШИЛА:
Признать утратившими силу пункты 1 – 8 постановления министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 01.04.2011 № 37-эк «Об утверждении постоянно действующих экспертных групп министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области» (в ред. постановлений министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 21.06.2011 № 74-эк, от 13.11.2012 № 238-эк, от 11.12.2012 № 439-эк).

Решение принято в форме постановления (прилагается), голосовали единогласно.
Члены комиссии по тарифам и ценам: __________________________  Г.А. Кузина
                                                                      ___________________________  Д.Ю. Лаврентьев
                                                                       __________________________  С.И. Гаврикова
                                                                       __________________________  С.И. Ландухова
                                                                       __________________________  Ю.И. Михалёв
                                                                       __________________________  Т.М. Пирогова
Секретарь комиссии по тарифам и ценам ____________ А.О. Финакин[image: image1.wmf]Kn

[image: image2.wmf].

H

Расх

PAGE
3